АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СТАРОЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Староюрьево

           №

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в 2022-2023

учебном году.

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федералной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11 2018 г №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, письмом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 28.10.2022 г. №04-411, приказом управления

образования и науки Тамбовской области  от 03.11.2022 г. №2955 «О

подготовке и проведении итогового сочинения (изложения), в целях

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023

учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Коноваловой Г.В., ответственному за

управление филиалом в с. Вишневое Приваловой М.Н., ответственному за

управление филиалом в с. Новоюрьево  Артемовой Е.В. обеспечить участие

обучающихся 11 – х классов 07.12.2022 года в итоговом сочинении

(изложении) (приложение).

2.Заместителю директора Коноваловой Г.В., обеспечить организацию и

проведение итогового сочинения (изложения) 07.12.2022 года в МБОУ

Староюрьевской СОШ в соответствии с требованиями Порядка проведения

итогового сочинения (изложения).

3.Заместителю директора Коноваловой Г.В., ответственному за

управление филиалом в с. Вишневое Приваловой М.Н., ответственному за

управление филиалом в с. Новоюрьево  Артемовой Е.В., учителям русского

языка и литературы Астаховой Е.Н., Даниловой О.В., Кончаковой Т.М.,

Крахиной Т.И. провести необходимую организационную и разъяснительную

работу по информированию под подпись участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей), педагогов о Порядке

проведения итогового сочинения (изложения) 07.12.2022 года, о  местах и

сроках проведения итогового сочинения (изложения), порядке проведения, об

основаниях удаления с итогового сочинения (изложения), об организации

перепроверки отдельных сочинений (изложений), о времени и месте

ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения).

 4. Заместителю директора Коноваловой Г.В. ознакомить лиц,

привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения) с

инструктивными материалами, определяющими порядок их работы.

5. Назначить ответственным за получение бланков итогового сочинения

(изложения)  и передачу материалов бланков итогового сочинения

(изложения) заместителя директора Коновалову Г.В.

6. В соответствии с приказом управления образования и науки

Тамбовской области о т 08.11.2022 г №2973 «Об утверждении комиссии по

проведению итогового сочинения (изложения) и комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения)» направить 07.12.2021 года на итоговое

сочинение (изложение) назначить:

6.1. техническим специалистом, ответственным за техническую

поддержку, копирование (сканирование) бланков итогового сочинения

(изложения) в соответствии с рекомендациями по техническому обеспечению,

Попову Н.В., учителя физики МБОУ Староюрьевской СОШ;

6.2 организаторами в учебных кабинетах при проведении итогового

сочинения (изложения):

1. Жукову О.А., учителя начальных классов филиала МБОУ Староюрьевской

СОШ в с. Новоюрьево;

2. Кольцову О.В., учителя начальных классов филиала МБОУ Староюрьевской

СОШ в с. Вишневое;

3. Мурзину С.С., учителя английского языка МБОУ Староюрьевской СОШ;

4. Суворинову С.М., учителя начальных классов МБОУ Староюрьевской

СОШ;

5.Федосееву О.М., учителя английского языка МБОУ Староюрьевской СОШ;

6. Фролову Н.А., учителя начальных классов МБОУ Староюрьевской СОШ.

.3. дежурными вне учебных кабинетов:

1. Белёнову Екатерину Анатольевну, старшего вожатого МБОУ

Староюрьевской СОШ;

2. Дрокову Людмилу Васильевну, учителя химии МБОУ Староюрьевской

СОШ.

6.4. членами (экспертами) комиссии, участвующих в проверке итогового

сочинения (изложения):

1.Астахову Е.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ

Староюрьевской СОШ, председатель комиссии;

2. Данилову О.В., учителя русского языка и литературы МБОУ

Староюрьевской СОШ, секретарь комиссии;

3. Кончакову Т.М., учителя русского языка и литературы филиала МБОУ

Староюрьевской СОШ в с. Новоюрьево;

4.Крахину Т.И, учителя русского языка и литературы филиала МБОУ

Староюрьевской СОШ в с. Вишневое.

 7. Коноваловой Г.В. организовать проверку итоговых сочинений

(изложений) 08.12.2022 года и передачу итоговых сочинений (изложений)  и

передачу оригиналов проверенных работ в отдел образования администрации

Староюрьевского района.

8. Педагогу – библиотекарю школы Гольневой Л.В. обеспечить

участников итогового сочинения (изложения) орфографическими словарями.

9. Заместителю директора Коноваловой Г.В., техническому специалисту

Поповой Н.В. обеспечить информационную безопасность при получении тем

сочинений (изложений).

10. Заместителю директора Коноваловой Г.В. подготовить кабинеты для

проведения итогового сочинения (изложения) с учетом санитарно –

противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, направленных

на снижение рисков распространения новой короновирусной инфекции в

соответствии с требованиями Роспотребнадзора и Рособрнадзора при

подготовке и проведении итогового сочинения (изложения).

11.  Заместителю директора Коноваловой Г.В. ознакомить членов

комиссии (экспертов), организаторов, дежурных вне аудиторий с

инструктивными материалами; подготовить сопроводительные документы для

проведения итогового сочинения (изложения).

12. Заместителю директора Коноваловой Г.В., ответственному за

управление филиалом в с. Вишневое Приваловой М.Н., ответственному за

управление филиалом в с. Новоюрьево  Артемовой Е.В. внести изменения в

расписание уроков 07.12.2022 года в связи с проведением итогового

сочинения (изложения), 08.12.2022 года в связи с проверкой итоговых

сочинений (изложений).

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора  школы                                                                 Дмитриева Т.Ю

Приложение

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Дата

рождения

ОО

1  Абрамова Анастасия Евгеньевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

2 Архипова Анастасия Валерьевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

3 Беленов Семен Александрович  МБОУ Староюрьевская СОШ

4 Братищева Анастасия Александровна  МБОУ Староюрьевская СОШ

5 Волков Кирилл Андреевич  МБОУ Староюрьевская СОШ

6 Гольнев Никита Юрьевич  МБОУ Староюрьевская СОШ

7 Егорова Анастасия Николаевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

8 Жабина Полина Денисовна  МБОУ Староюрьевская СОШ

9 Колпакова Алина Алексеевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

10 Мачнев Максим Викторович  МБОУ Староюрьевская СОШ

11 Мачнева Алина Алексеевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

12 Мещеряков Илья Александрович  МБОУ Староюрьевская СОШ

13 Минченко Мария Евгеньевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

14 Недошивкина Светлана Александровна  МБОУ Староюрьевская СОШ

15 Некрылова Анастасия Олеговна  МБОУ Староюрьевская СОШ

16 Попова Анастасия Георгиевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

17 Сибикина Ирина Владимировна  МБОУ Староюрьевская СОШ

18 Стребкова Юлия Юрьевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

19 Стребкова Алина Сергеевна  МБОУ Староюрьевская СОШ

20  Сухинин Виктор Александрович  МБОУ Староюрьевская СОШ

21 Третьякова Вера Владимировна  МБОУ Староюрьевская СОШ

22 Юдакова Екатерина Егоровна  МБОУ Староюрьевская СОШ